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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALF & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA
-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”’15000- Obilig

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe
N.SH.T. " Kanalprofis "Rexhep Hasani, Fushé Kosové NRB. 80312695 NRF. 600017900

Pérfagésuar nga: Yzeir Ajeti drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e
shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: - Mirémbajtéja e kanalizimit dhe pastrimi i pusetave

me numér identifikues: OB614-18-5700-5-2-1 & i brendshém : 614 18 046 521

Numrii kontraés:046/2018

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka t€ béjé: Mirémbajtéja e
kanalizimit dhe pastrimi i pusetave ,Pastrimi I Gypave T¢ Kanalizimit Fekal, Pastrimi i pusetave
Furnizimi me kapak betoni ,Pastrimi I gypave t€ kanalizimit Atmosferik ,Pastrimi I pusetave

nga ana e Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike té detyrueshme dhe pjesés s€ ofertes

financiare gé jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sé€ punimeve éshté né. teritorin e komunés sé Obiligit

Fillimi i realizimit té késaj kontrate do té€ béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e
punimeve nga zyrtari pérgjegjés 1 autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e
punimeve éshté sipas planit dinamik prej 60 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té
kontratés pér fillim té punimeve,i cili do té konstatohet sipas ditarit té punés/

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 9.009,50€ {néntémi e nénté euro 50/100

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

I para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushteve té aklivitetit
pérkatés & prokurimit
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®) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t€ b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&é Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré¢ q& ka afat t&¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [[angl qlpe]{serbe]z] né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues . ' Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Yzeir Ajeti
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita:

Drg"t'qr ,
// /) e

Nénshkrimi: Nénshkrimi: ,ﬁ’ b
Data: Data: C

14-09-2018
Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

i1 “Kontraté” do i€ thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés i¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shiojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar
me reference né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t€ gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraliues kérkon gé t& kryhen

nga konfraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu ¢ivil, strultura
té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) ésht€é palé né kontraté dhe &shi€ i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet ¢ vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé¢ punéve dhe pér € gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5%“Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thot€ e té&r€ makineria p&rfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera gé nevojiten
pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skieat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t¢ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?” do t€ thoté Kushtet e Vecanta t&¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g€ i pércakton t& gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
1€ saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g€ do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés dubet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Meni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shiruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés & do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité
pune nga mairja e njoftimit. duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.
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4.4 Kontraltuesi &shté pérgje _] s pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhence ¢ Kontraktuesit, agient&ve 1€ tij ose punéto tj.
Aprovimi 1 nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit (8 Projektit nuk ¢

]n(}n Kontraktuesin nga obligimet e UJ sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim € vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon até 1 periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontralktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ 1 jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&, né cfarédo
momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t'1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dekumenteve

5.1 Nése ésht€ € nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa

m 8 he Ianie t38 gnecifikimeva dha dalnimanteauas tievn 38
pagesg, njé kopie & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t8 specifikimeve dhe dokumenteve tera 18

kontratés. Kontraktuesi mund t&€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne
dispozicion. Pas léshimit té certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&€shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t& drejté t&€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t&€ obligimeve t& tij me kontrats. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé té dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé té gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si
dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas (€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe
do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale

Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit

kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢ béré
sipas Nenit 12.
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8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q& t& gjitha punét & ai/ajo do té b&jé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t&
dardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhc pu meé tppcr me shkallén e

1 né koh& dhe né pérputhje me sta

a ot = L 1-
,,\,)]u, e cila do 18 prieet o & kontraktues i afté dhe me puu, - o ond ndérmsz

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe ¢ilésisé profesionale t& punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. né qoflé se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme,
skela t¢ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni © Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t&€ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim (€ propozuar té
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t&é miré
se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga
ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet 1 vlefshém 30 dit¢ pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1&ndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund € periudhés garantuese t& defekteve né
shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme t& cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim 1 Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&ém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atgheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ne qofté se ekzistojné arsye t&é mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé
cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthej# prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurmnoj
Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t&€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do t& rezultojé né
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ndonjé pagesg shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontrakiuesit gjaté pérpilimit &

programit.

D2

Meni 13 Siguria n vent

gQ

¢

13.1 Kontraktuesi do t& keté & drejtén t&€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté 1 pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim té personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté pérgjegjés pér &
maité hapat ¢ nevojshém, né interes i€ punonjésve € iy, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve & treta, pér (&
parandaluar ¢do humbje ose aksident 1 cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t&€ nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 MNdérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t¢ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojué déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t&€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
géllim t€ mbrojtjes apo pér t&€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa t&€ vecanta
qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve
do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé¢ fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé fillimit dhe né fund t&
periudhés sé Korrigjimit t&€ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18  Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot€sojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& bej€ kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu & t€ mund & kontrollohet kérkesa.
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18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do 1 1ejojé me shlaim Kontraltuesit kéts
zgjatje t¢ periudhés s¢ realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ménvré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé
& periudhés

Kontraktuesin gé nuk i éshté dbéné e drejta pér 7gjate

Meni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t£ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t6 cekur né KVEK pér cdo dité q& Data
e Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1€ likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén ¢
pércaktuar n¢ KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak ¢ Kontraktuesit. Pagesa e
démeve € likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar € drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyj€ né njé kontraté me njé palé t& treté ng koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérvee kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve t&
punésuar n¢ vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
€ pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjien e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té mbajtur regjistrin e
punés n€ ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé
periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Keérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit.
Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér
kéte pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund t€ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'1 riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

MNeni 22  Inspeltimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, & cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢
ekzekutimit t€ punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar q& nga dita ¢ parg e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Koniraktues.

22.2 Qellimi 1 mbikéqyrjes &shté t€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.
22.3 Kontraktuesi do € sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues

qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponeniéve dhe materialeve. Kontralktuesi konsiderchet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&
mund {1 hasé né€ k&t€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do & ket¢ t&€ drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikuili
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o€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércakiojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do i€ b&het n& vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgaiitjes ose né vend-punishie

e né ndonjé vend tetdr, sic mund € specifikohet né ko

Fleand lealyar tactat  Asviaritetl bamtralties Ao ta miafaiE Kentraktiecin oce do e o msrataid
1 kan€ kaluar testet, Autoriten Konirakiues do ta njoiio)e Kontraktuesin ose do te mi atojé

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kouotraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé¢ deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj fetrit brenda 15 dit€ve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé ilie. Autoriteti kontrakiues ose Konirakiuesi
mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj&
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo l€shim né& skica
{vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t&€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& Nogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né€ datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t&€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né baz€ t€ t&€ cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet vec e vec, Kontraktuesi do t€ tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Meni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar ng
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni (¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé t€ pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma
e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér

parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e tjera i€ nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t€ déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né k&t ményré me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.
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26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1¢ Kontraktuesit, pas orarit &
3 (=] = 3 I Iy o = i P I
pérqindjeve 18 périunduar t& Punéve né bazé té pagesss.

Meni 27 Mbajtia e Parasé
27.1 Shuma, e specifikuar n& KVE, d

o
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés tota
garancion bankar “me kérkesé”.

t¢ ndalet nga
|

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia € mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé Hogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

MNeni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve t& vlerésuara t& punéve & pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj€ punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé
duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s&¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasg dhe Parallogari g& &shté
pérfunduar; ose
b. Ne rast t€ kontraté€s paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t€ pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas l&éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t¢ dorézojé tek Menaxheri i
Projektit nj¢ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vierén e punés sé& béré
né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés, n€ ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar né ményré
t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave fe paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t& cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi

tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé
nj€ kopje t&€ nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet)
apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet
se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng vonesé apo shpenzime
shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonochet né 1&shimin e vértetimit p&r pé&rmbushje t& kontratés.

{2) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak té
Jjoprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

10/31
Kontrata nr.046/2018



PRANIMI DHE PERGJIEGJIESIA MBI DEFEKTET

Meni 31 Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me gé&llim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do t€ béhet né prani &
Kontrakiuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej té

paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

MNeni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t&€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkat&rrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime té&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe te
jete 18shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té€ pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’1 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhén€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n€ ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g€ nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t&
béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit t&€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t&€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund t&
shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t&€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme 1 Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t&€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jet¢ e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi ésht& béré
pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do t&€ vazhdohet vetém pér até
pjesé té punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s&€ pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, n¢€ t&€ cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q&€ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né€ gjendje qé & marré
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund 1& kryejné punén né kurriz t&¢ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defelteve do té fillojé né
daté&n e pranimit t€ pérkohshém.
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Meni 35 Pranimi périundimtar

periudhés arancisé ose, né r ur ka mé tepér s

35.1 Pas skadimit 1€ 58
zgjidhur &

dhe atgherd kur 1€ jené
pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré € tillé q& autoriteti kontraktues i€ jeté i kcHaqUL Certifikata péﬂ"undimiare e
pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale g& jané kérkuar sipas Nenit 34 t&€ jend pérfunduar né ményré € till€ g& t€ jet€ i kénagur autoriteti

od
ga
‘.5

itha defeltet apo d&met, autoriteti ko nffah

kontraktues.
35.2 Punét nuk do té konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraltuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t€ detyruar
pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t&€ pranimit dhe t€ cilat kané

ot $8 maraalicuare nd lrahdn e 18chahat i filent 1 Ajmt A i
mbetur t& parcalizuara né kohén kur 18shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t€ tilla do €

pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme &€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do té zbatohen duke u
zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té
vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢

Menaxherit t&€ Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj

brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t&€ cilat shuma minimale ¢ démeve t€ likuiduara mund

t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve té
kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé€ punéve sa mé pare qé
&éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin e punés sé& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet
nga zona ¢ punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera
deri né momentin ¢ marrjes sé€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi 1 periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore
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38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
vjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontralcuese, e paparashikueshme dhe jashtg
kontrollit ¢ paléve kontrakruese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet ¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t€ pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur duhet i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozital si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive sé& pérmbushjes sé
tyre.

1. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin € pajisjeve teknike, akomodimit
t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta
paguajé koniraktuesii.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq
sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcé€s Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér

ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shké&putjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans g€ jané marré para datés sé 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vierésuar t&€ punéve & pakryera, si¢ €shté
cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€ kontrat€s nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢ béré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme t€ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj ké&té. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do té
ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit
té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat Eshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet g€ mund t&€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj¢ mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t€ pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés s€ pajtimit,
secila palé do t& ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé€ zgjidhjes sé€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&€ mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a)ose vendim nga giyqi;
b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.
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PIESA TIT F KONTRATES KUSHTET E VECANTA
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KVE ng vijim do té plotésoné dhe/ose ndryshoné KPK. Sa heré gé ka njé konfliki, dispozitat kftu do (€
mbizotdrojng mbi ato 18 KPKL

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jong dhéné, sipas nevojés, né shénimel kursive i permendura pér nenet pérkatése
te KPK. Fshini-ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimii nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fugi do té zbatohen pér té
giitha c¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - shqipe].
Siguria e | 101 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
ekzekutimit kontratés:

900.95 € me afat té viefshmérise prej 9o dité

T . | 10.2 Ofruesi i Punéve do t€ mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do té
Sigurimi qé& do té je pergjeg) p

merret nga ofruesi
i shé&rbimit Projektit kundér, ¢do kérkese pér dém ndaj pronés ose

sigurojé Autoritetetin Kontraktues dhe Menaxherin e

1éndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ofruesi i Punéve, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tij.
Ofruesi 1 Punéve do té jeté térésisht pérgjegjés pér démet
eventuale né pronén,. Cdo démtim i shkaktuar do té
korrigjohet nga ofruesi i Punéve né shpenzime té veta.
Ofruesi 1 Punéve duhet té sigurojé gé i gjithé stafi i tij, i cili
kryen shérbimet, jané 1€ siguruar plot€sisht dhe

kane pérgjegjésiné pér ndonjé dém nga ta.

10.3 Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér
mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérvec tjerash edhe
duke :
-béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve
né ményré té sigurt
-duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt t€ veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
- duke obliguar punétorét gé t€ mbajné nniformat e
kompanisé (uniforma duhet identifikuar

kompaniné) si dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése

né puné si: rrobe pune, helmeta, képuce adekuate
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varésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,

i

une ...ety.

w

[4vH

oreza

i

¢

varesishit nga natyra e punés té angazhoj punétoré me

R ¥ s O N [ O 1 SO IR S b SN LU L R SRS SRR L S
kualifikimne adekuate, njohuri dhe pérvoié i€ duhur pér

kryerjen e punéve té nevojshme

Pérgjegjésia
Sigurimi

Kontraktuesit

dhe

i

1.2

Shuma minimale e sigurimit do ié jeté:
(a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumat],
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat},
(¢) humbje ose démtim 1 pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén /shéno shumat},

(1) démtim personal ose vdekje:

(i) té punétoréve té€ Kontraktuesit: [shéno

shumat]
(ii) té personave té tjeré: [shéno shumat]

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té
Kontraktuesit, Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té
ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zyrtarin e prokurimit nga té gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e

Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre

Programi

12.1

Menaxherét e Kontrakiuesit dhe Autoritetit kontraktues
duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit t€ kontratés
konform Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 brenda 2 ditéve
nga data e Nénshkrimit té kontratés dhe ta dorzojné né
zyren e prokurimit Kryetari i komunés, Autorizohet né
bazé t€ Nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/1L-042 té caktoj me njé
vendim, Menaxherin e Projektit  zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . TE dy
palét obligohen té mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje

té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit

dinamik.

Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa
e fundit kryhet vetém pasi té ofrohet Garancioni pér
kualitetin e punimev{pér eliminim e t€ metave} né shumén

prej 10 % 1€ vlerés sé ofertés
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Fillimi i punéve

Data e fillimit do t& jeté

Data e fillimit do 18 jetd 9 — 5 dité pas nénshkrimit t8

Vrrmtratrie Drmalrvarac: diihear fa bats a8 cramdmaim o ba
kontratés, Punékrverési duhet ta keté né VENRUDUNISALL
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punishte, Komuna ka te drejten t'1 jap urdhresen e fundit
per nderprerje te kontratés. Poashtu njéjté vepron edhe kur
nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne

vendpunishte/

17.2

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté f60] dité.

Nga fillimi I punimeve

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore t€ specifikuara né

kontraté, Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do té keté té drejté,pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t€ pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%
né dité té vlerés sé& punéve té€ pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vlerés totale té porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit.
Pagesa e démeve 1€ likniduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim t€ ditéve. Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk &shté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé arsyetim

dhe do té jeté pérgjegjés pér mos futje né penale.

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t€, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje

pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,

rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
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Kontraktuesit;

dorézuara dhe 1€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar

né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e

pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.
20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne
progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshituese. Nése Kontraktuesi
déshton ge té nénshkruajé ose té paraqgesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né
regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés
né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose té
marr njé kopjeté shénimeve té€ cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.
20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé
Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Inspektimi

testimi

dhe

22.1

Menaxheri i Projektit éshté Autoriteti Kontraktues do
té eméroj “Menaxherin e Projektit’ i cili do 1€ jeté
pérgjegjés pér mbikégyrjen e ekzekutimit té
punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e
paré e fillimit t€ punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.
= Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikgyrés sa heré qé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikqgyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen
nga Autoriteti Kontraktues.
-Qéllimi i mbikéqgyrjes éshté té kontrollojé cilésiné
e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura
né pajtim me specifikimet teknike € réna dakord.
-Kohén dhe vendin pér testim do ta caklojé

Menaxheri i Projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Parapagim nuk do ié keté
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Mbajija e Parasé

jxel

~J
ot

Shuma e parave 18 rabajtura éshté: 10% e vlerés s&

koniratés do jet sigurim bankar pér gararntimin e

punimeve

Shkaget
kompensim

{a) Auteritet: Kontraktues nuk lejor

vend ndértimit

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar siné
kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin gé ti
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri 1 Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né

18shimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té
punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak

té joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit

Konfiskimi
sigurimit
ekzekutimit

te

30.5

30.6AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) Né rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e

cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose

kérkon gé AK té shkaktoj

konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé

shpenzime té

tille; ose
b) Pér shkelje té€ kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur té pa-paguar.
30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit t&

sigurimit t€ ekzekutimit AK duhet t€ informeoi, me

shkrim, OF pér ¢do déshtim t& supozuar me kontraté dhe
té jep OE kohé t€ mjaftueshme pér korrigjim té
déshtimeve t& tilla. Déshtimi i OF pér té korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla t€ supozuara do té rezultojé né
procedurén e konfiskimi.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé gé

rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
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ckzelkutimit éshté me vleré mé t€ larté se démet nga

N T I
't tivik-thejé

10 1€ kufizoing né

dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve qé té
paragesin sigurimin e performances né ciiéndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité gé kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund t€ dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do t€ konsiderochet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 1 LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar” do té thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimir pérve¢ njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues
duhet t€ ofroj njé dokument gé tregon gé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé té métejshme g€ autoriteti kontraktues té€ vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, t€ LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve té€ sigurimit té
ekzekutimit, si¢ éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuesi qé té
keté njé biznes né njé vend té vecanté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e

kétyre institucioneve

Mbikégyrja

32.1

Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé
né hartimin e paramasésave ose specifikimeve dhe as Ai qé

ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.

Pagesat

32.3

Té& gjitha pagesat béhen né euro, pasi té€ dorézohen’
dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérqgindja % e pagesés pér punét e

kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimii

dokumentave

32.4

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t€ bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t€ kontratés, akivendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kyyera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarit té
punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

ka, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésiné.

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t€ 1éndéve, obligohet q& t&

19/31
Kontrata nr.046/2018



gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe

te interesuara tju ofroj sa heré g€ ata kané nevojé.Njé kopje
¢ faturés, raportit t€ pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
t€ projektit duhet té dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin

e pasuriseé.

Hyrja né fugi

33.6

Kontrata hyné né fuqi 3-5 dité pas nénshkrimit té paléve ose
si dité zyrtare do te konsiderohet dita kar Menaxheri jep
urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3
kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe -
-Plani i menaxhimit duhet t€ hartohet menjéheré pas
nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit té punimeve
dhe njé kopje t€ dorzohet né zyren e prokurimit.

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né rtalike duhet té
kompletohen dhe t€ bien dakord né mesé té paléve té
kontratés para inicimit té implementimit t& kontratés. PMK
duhet t€ pértérihet gjaté implementimit té kontratés.

Plan i Menaxhimit té Kontratés éshté dokument i gjallé i cili
do té pértrihet bazuar n€ mbikéqgyrjen e punéve, shérbimeve
apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t€ Kontratés éshté i
hapur pér monitorim t€ KRPP-sé gjaté implementimit té
kontratés dhe t€ gjitha auditimeve tjera té kryera nga
organet shtetérore. PMK duhet té pérdoret sé bashku me
rregullat e miratuara pér menaxhimin e aktiviteteve té
kontratés, té nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje te punishtes né madhésiné standarde, ku do t&

pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe punékryerési.

Pérgjegjésia
Defektet

mbi

34-5

Periudha garantuese e defekteve éshté 265 dité ose 1 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé t€ shkurtér dhe pa asnjé kompensim. INé t&
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me jetér
OF. dhe t€ njéjtat shpenzime do ti faturcjé Kontraktorit gé

ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane

grup OF,kjo deklarate epet né emér t€ liderit té
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konzorciamit

Pagesa pas 39
shképutjes s
kontratés
vierén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punéte
kryera dhe te papaguara
Zgjidhja migésore e 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i
kontratés, personat pérgjegjés te Autoritetit
Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si
dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i
punimeve.
Zeiidhja e | 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me proceduré mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
giyqésore dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtiné, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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SA IV E KONTRAT

Deklaratd o Gs

Siguriz e ekze

F4/9/2018

KOMINAE OBILIQIY

toriteli Montraktues”)

{Me tegf “A

UKE PATUR PARASYBH SE | SIGURUARE MNLSHLT KANALPROFIS

ind lekstio e méposhté&m “Cperatori EkonomiK™} ka marrd pérsipér 18 postojd njé sigurim (& ekzekuiimit lidhur me kontratén me ttuil:

Mirembajija e kanalizimit dhe pastrimi i pusetave
15 dhénd me numrin e Prokurimil __OB614-18-5700-5-2-1 Fér Operatorin ekonomik nga Auloriteti Kontraktues;

iguri pédr shumén e specifiiuar né dogjen ¢ tenderit nén

DHE DUKE PASUR FARASYSH GE Cperator Ekonomik déshiron (& 18shnjé njé

numrin e dhéné & prokurimit,; .
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajiuar U1 japim Qperatorit Ekonomik katg siguri:

PER KETO ARSYE vEretojmé q& ne jemi Garantues dhe pérgjegiés ndaj juve, n& ermér & Operatorit Ekoniomik, deri né njg shumé totale

dhie ne marrim pérsipdr 18 ju paguajms, me Kérkesén

preli900.95 € [me fjaie], _ Nenetegind euro ¢ 95/100

buea 1€ pars me shirim gé deklarcr ¢ Operalort Ekonornik ka béré gabim sepse
0 Autoriefi kontrakiues &shié konfrontuar me humbje substanciale gé& jané rezultat | déshtimit & Operatord Ekonomik pér t8 kryer
obligimet & vela sipas kordratés; dhefose

hkruar, dhe kjo shkakion dém 18 konsiderueshém te Auloritet] kantrakiues
shpenzime & konsiderueshme pér realizimin ¢ kisa] kontrate; dhefose

Cperatori Ekonomik kKa shikelur kontratén e ng
dhe/ose kiérkon nga Autoriist kontrakiues 16 b

humé pundlord, nénkontrakives, dhe/ose

aff Ekonomik e ka shikelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1&né pa pages
S matenalé) ose

d & realizohet
théné mé lart, pa pasur
fikuar kétu,

Ko sigurt 8shté o vlefshme derl: _ ¥ 7/12/2018 ora:
V- STAMP
; ; ;\u’, i Gerizg
St 1247
A v T

fguuest s Thednsurer

Emei. mblemiadhe néashitrind
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POLICE PER SIGURIMIN £ GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BERFOMANCE BOND POLICY
Kontraktu WSH T EANALFRUITS I LBnda e garancisé
parfagdsuar! YZEIH AJETI ’
ngas; . . . o fie et
e Detyrimet e Siguruesit ndajf Perfituesit sipas késaj Police té
Adresa:] ' sigurimit jané:
‘ Ea XY 2 mm r S
Ny A il - R A . .
Biznesit 1, Mbéshtetur né k18 Police -Gorandle, Siguruesi/ Garantues]
merre pérsipér gé 1 plotesojé gda detyrim kontraktor i cilf éshudl
garantuar me kete police.
Garantuesi; 5. Rosova ¢ He ;
N2 perftiesiekaté drejtén ¢ drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Bankae BPYE Banka Privaie ¢ Biznesit marrjen e démshperblimit deri né shumén e garantuar, vetem
Garantuesit [ kur detyrimet koatralituale nuk plotéschen pér faj t€ t€ Siguruarit
/ Kontraktuesit-Fkzekutuesit té Kontratés.
FIAOND THTAHT IR R ERER F. Fret
Pirfituesi: ROMUNA OB }
Adresa: WBILAY 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit | lind e drejta g8 11 drejimhef t€ Siguruarit /
. ” Kontraktuesit, me t€ giitha mjetet ligiore, pér t& béré rimbursimin
Shuma e SO Shuma e SUU.5S e shpenzimeve té kryera né fanksion té plotésimit 18 detyrimeve
Sigurimit] | Garantuar ndaj pérfituesit (cedimi | té drejtave nga Pérfituesi t€ Suguruesi/
Guorantuesi).
kivitet SigKon-Ekzekutimit Ny Prele-ORB&A-1E-5700-51-21 |
Ekonomik} 4. Ky sigurim £shié lidhur sipas Kushteve 18 Pergjithshme 18
Sigurimit 16 Garancive dhe ekzekutimit € Kontratés 18 cilat jané
14/09/2018 17/12/2018 816 pjesé pérbérfsa e kesaj Police.
Autivitet] | Datae [ Ora |
Ekonomik: | mbarimit [
15.00 2,70 1775 3. (farédo mosmarréveshie ose pretendint g€ def nga apa né lidhje
Brimi TvsH ! Giithsei me kété kontraté, ose shkeljgndérprerje ose jo-viefshmér me
Tt ; : ;s E két, do té zgfidhet nga arbltrazhi nén ombrelién e Odés
| . i - i Ekonomike i€ Kosovés né pajtim me Rreguflat ¢ Arbitrazhit 18
Transfer Bank 1300001001081313 Tribunalit t& Arbitrazhit.
Ményra e Ml Hogarisé
pageses . 18 ;
Data e
fgshirit

‘Garantues] dhe Kontrakty
r v

Fisnik Mehineti

YV - STAME

Ernyi - Mame 7 Né

shkrimi - Signatueg

idhin kete o] sigurimi

| Siguruari / The nsured

Ernei - Name / N& i- Skgnature
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FINANCIAR

IDENTIFIK

PIESA YV L KONTRATES: IDENTIFIKIMI FIMA

MBASTES] ] LLOGARISE
i DNSHT KAMNALPRGELS
Adresa FUSHE KOSOVE
Qytett FUSHE KSQSOVE
Werdii Postar 11068
ontalc YRR AJETI
Talering 044/153-997
Hax
i-mail kanatprofis@@hotmail.com
Nt TVSIT 3330031419
BANIA

Emri NLB PRISHTINE
Adreésn FUSHE KOSOVE NENA TEREZE
Gyteti FUSHEKOSOVE
KodiPostar 12060
Shieu KOSOVE
Lipgaria Bankare 1710200016008163
IBaN (opioanie)
BIC (Obtimm!éj‘
MULA B BANKES + NENSHICIREMI DATA + NENSHERIBI P M 8AITESIT
PERTAQESURSIT TEBAMKES (T8 TELEOOARISE (ool
dvin {Eoblipusshme)— o

Z ] s

4 1

“37.0%2018

B:S
da

B17 Oosjea e Tendarit - Pung — Procedur e Hapur
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

SHINIM

Piesa C: - Fermulard § Dorézimit 18 Ofertés -~ loy formularé duher 1§ pirdoret veinr nése - tenderi
dorézohet o€ hopje-fizi Péendrishe, né qoftd se tender! dordzohet né m#niyré elelaronike, formulart
krijohet. pérmes sistemit) i

PJESA : FORMUILAR PER DOREZIMIN FE TENDERIT

Pjesa §. Formulari i Tenderit

PEr (KUVENMDI KOMUNAL - OBILIYY

{né vazhdim & {ekstit “Auntoriteti Kontrakiues™)
Mirémbajtéja ¢ kanalizimit dhe pastrimi | pusetave

Tieulhi t konwags:
Si prgfigie odaj letrds suaj t€ flesés pér 1€ tenderuar pér kontratn ¢ mésipérme, ne, & poshié
né€nshkruarit, deldareims gé:

1. | kemi koatroiluar dhe pranuar plot8sisht pérmbajtjet ¢ dosjes sé tenderit me Numér € Prokurimil:
<614 18 046 321 > Ne prancimé dispozitat e saj né t8rést, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé 1€ dorgzojmé, né pajlim me kushtet & dosjes s& tenderit dhe afatet kohore 8 paragitura, pa
rezervé apo kufizim:

Objekti | kontratds nuk &shité i ndard né pjesé Lot/

[Cmimi i tenderit né shifra: | 8068.50 €]

shéno ¢mimin g tenderit né shifra

Dhe né fialg [[ MNENE mijé ¢ nénté e pesé dhjeté
shéno grinmin e tenderit ngé lj'ale’]

4. Ky tender shié valid pér njé periudhé prej /60 ] nga data finale pér dorézim
t& tenderéve.

5. [Nése tenderi joné pranchetl, ne marrim pérsipér t& sigurcjme njé siguri t&
ekzekutimit para nénshkrimit {& kontratés [ _10%1.

shéno vierén ose pérgindjen e siguriss

&, Operazori Bhonomilk [Whe wdhikontralinislitoné] kand kg nacionaliter: [hne navicnalitsdn)

217 Dosjea ¢ Tandenl — Puig — Frocadur 8 Hapiy
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g ) osi partner nd
& z Géri]l e ko 4 nak - jemi s dulis
me fdonjg formutar el Konfirmojmé, si'partner nd konsorcium, s6 18
die veg e L JAng g detyriar me gl per realizim & konty s¢ parinecs
s mart® udh8zime coilin emSr 18-seciiit
& edhe pagesat, Bshit pergjegje

drmarrien e oBrbashkivl

anfitar g€ realivimi | kontrétés, duke pét}

F Tl

argene TDasigs

S periachi
fo ta informojmi Autoritetin komraktues menjéhers

pérme né ciléndo fazé gjaté tmplementimit € konuatés. (jithashiu ne e dimé@ dhe pranojmé gé
giitha infortatat ¢ pasakta ose jo £ plow 8 cilat jepen me gillim ng k&8 konkurrim, mund 18 kend si
rezultat pérjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratar tjera 18 financuara nga BRI

9. Theksojm& q¢ Autoriteti kontrakiues nuk Ssht€ § obliguar 18 vazhdojé me k&8 ftest dhe q¢ e
rezervor (€ drojtEn pér 18 dhEng vetEm njé ples kontratés. Al nuk do W shkakiajé detyrime ndaj nesh
nése e bén ke,

£ DORE

JARNGA

IDENTIFIKIM [ QPERATORIT EKONOMIK

EMRLFKOMPANISE N.SHT "KANALPROFIS?
ADHESA B PLOTE { FUSHE KS0OSOVE
PLREAQESUARNGA:

ENVIRT& BIBRILMRL YZEIR AJETI

Pozrra DREJTOR

NENSHKRIMI .

Data 27.08.2018 Lo

Vina

[MN& rast Gropi Opératorssh ekanomils] -

Erarxi {emrat) Vend-selia

Partperi’t*

B

Vini ve gé nenkorrraliues) wuk
.

ronb/fshind rreshita plo
konsiderohet 51 pariner

ues pér parmerét sipas nev
&liime 16 késaj procedure 12 te

Emvi dbe mbiemri i personit € awjorizuar pér (8 nénshiouar k#td tender n¥ emér ¥
Konsorciumity [shEup emrin dbe mblemyin]

Nénshiorbai: (ndnshhrimii personit £ autoriswnd
Vendi dbe data: {shine vendin dhe datita]

Yl ¢ UdhEheqgBain:

o
[&/]

Tenderi — i - Procedur 2 Haour

Kontrata nr.046/2018
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Plesa i PERSHKRIMIL GMIMIEVE
SNVHREMBAITIAT KANALIZIMEVE e

L KANALIZIMI FEKAL

Nr.  §Pérshlkrimi i pozicionewre ENjé‘siaE Sasia Cmimi Shumeg

1 PASTRIMI { GYPAVE TE KANALIZIMIT FEKAL

Pastrimi | gypave t& kanalizimit né t&r teritorin e Komunesé sé&
Obiligit parashihet t& b&het me makin adekuate me shtypje dhe
thithje té ujit ku llogaria béhet né m' né k&té pozicion duhet té

1.1 [llogaritet edhe bartja e mbeturinave té kanalizimit deri né m' 45,000 0.16 € 7,200.00 €
ceponi, gypat jané me diameter t8 ndéryshém, pjesét e degve
t kanalizimit ku duher té pastrohen e cokton menagjeri |
kontratés
o NENTOTALLT| | 7,20000€

2 IPASTRIMI [ PUSETAVE
Pastrimi I pusetave duhet té béhet me doré ose me makiné

adeifuate né két‘é poziLr"ion duhflzt t'é llog'ar?jcet past‘rir?i dhe. cop 200 0.45 & 180.00 €
hartja e mbeturinave t& kanalizimit deri né deponi né largsi Skm
llogaria béhet pér copé:

18000€

 nENTOTALIZ|

3 FURNIZIMI ME KAPAK BETON!
Furnizimi dhe montimi me kapak té betonit gé jané me
3.1 jdiametér t& ndryshém P600-800-1000mm shumica e kapakve m
jané Pe00mm

' 116 7.00 € 812.00€

§12.00 €

REKAPITULIM | KANALIZEMIT FEKAL

3
1 |PASTRIMI | GYPAVE TE KANALIZIMIT FEKAL 7,200.00 €
2 [PASTRIMI | PUSETAVE 180.00 €
3 |FURNIZIMI ME KAPAK BETONI 812.00 €
Lol L - TOTALII KANALIZIMIT FEKAL |~ §192.00 €

o KANALIZIMEATMOSFER]

Nr. (Pérshkrimi i pozicioneve R Chre ivav I njesial | Sasig ) Cmimi UL Shumar s

1 PASTRIMI | GYPAVE TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK

Pastrimi | gypave té kanalizimit Atmosferik né tér teritorin e
Komunesé s& Obiligit {pjesa mé& e madhe e pastrimit béhet né
qytet) parashihet t& b&het me makin adekuate me shtypje dhe
thithje té ujit ku ilogarla béhet ‘ne m' ne kete'p‘ou_cxon duhet.te , 5,000 016 € 800.00 €
llogaritet edhe bartja e mbeturinave té kanalizimit atmosferik
deri né deponi, gypal jané me diameter t& ndéryshém,@250-
1000mm nga betoni pjesét e degve té kanalizimit ku duhet t&
pastrohen e cokton menagjeri | kantratés

11

. NENTOTALEZ| . = -~ 800.00€

27131
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|
!

NENTOTALL 2 17.50 €
i REKAPITULIVI RANALIZINGT ATMOSFERIK
1 PASTRIMI | GYPAVE TE KANALIZIMIT ATRMOSFERIK 800,00 €
2 {PASTRIMI I PUSETAVE 17.50 €

TOTALE KANALIZINUT ATMOSFERIK

817.50 €

BEKAPITULLIMG | PERGHTHESHEM

REKAPITULIM | KANALIZIVIT FEKAL

8,192.00 £

REKAPITULIMI KANALIZIMIT ATMIOSFERIK

817.50 €

TOTALI L PERGHTHESHEM

3,008.50 €

Y rejtéje:

1§ giitha gminet e specifile ara né tender dubet t& deldarshen né Eorvo {€). Qriimi 1 oferinar lejohet gf 1€ shénohet me maksimuan dy {2} swmra

3 ansiderohel & pa péingenid e

. BG genien @ pérfshiben 1 @itha taksut e aplibumaca nd Kosovédule Bogarilue edhe pesh-né

§ a6 peesds dhjetnres, Cdo nwndr 1 sbénuar pas nuarit (8 dyte £2) nok do 18 merret pér bazé né logarige (2 vierfs s& nfertds., oferta ¢ 318 do @

Tdentifikim i npperatorit ekonomik {oe)

Emeiioe: NAHTKANALPROEIS

Emri dhe mblemr | pirfagisnesit te ger Ygeir-Ajel] -

v

Nenshkrimi:

data: s

Kontrata nr.046/2018
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slmaileom

s oselis it

Me baze te kerkeses se Autoritetit Kontrakives kompania Kanalprofis nxjerre kete:
Vendim

Kompania NTSH KANALPROFIS per projektin " Mirfmbajigia ¢ kanalizimit dhe pastriei i
pusetave’ me nr te Prokarimit: OB614-18-5700-5-2-1 ka marre vendim qe Menaxher 1 projektit te
jete z. Smashi Zejneli me nr personal: 1014704732, Menaxheri | projekti do te menaxhoje
lontraten sipas te gjitha kushteve te cilat jane me kontrate edo here dulke ju referuar kerkesave dhe

nevojave te Autorifetit Kontrakiues.

20082018
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3
REPUBLIKA E Kosowf = REAUBLTKA KOSGVA = REPUBLIC OF KGOSOV i
QEVERIA-E KUSOVES = VEABA  KESavAlS “GOVERMMENT SF KOSGve . i)
MINISTRIA £ f:l\C\NOMmL DHE - FINANCAVE = MINF]AR':T\'O ZA PPTVRFDU EEMNANSDE = MINISTRY.OF ECoNOMY ;\HD Finasice i
AOMINISTRATE TATIMORE £ Ho. 5= R ISTRAT i\OEGVR =T % HuMlNISTR_ATION OF KOSDVO )
s~ H
%
|3 4
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(i) : e
[ 3
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g ' ' , nd
s NUMRIFSKAL(NF) ji3
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L - FBCALNUMBER FN) N
3 e
L7 N : STATUSE S s L PR }' :
‘?‘,.4__STATUS' ividual Busingss < 3
[ sTaTUS: e i e s X
DY SEMRL BIZNES%T (PERSON T) )
i CIME. BIZNESA {LICE): £
G D]
g 8
iR e : é
i FUSHE ROSOVE Y
0. 5
08 ’DATAELE%ﬂMI i3]
O DATUMIIZDAVANJA 5142
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[} ; s
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